



ORDEN DE COMPRA

Nro orden de compra: 29/2025
Fecha: 17/02/2025

Proveedor	CUIT	Dirección	Teléfono	Email
VARGAS SANTIAGO DANTE JOEL	20-44966679-9	ANATOLE FRANCE 1862, Buenos Aires, Lanús, LANUS	11 2863-4920	contacto@bytepoint.com.ar

PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN

Tipo: Contratación Directa 13/2025
Clase: Sin Clase
Modalidad: Sin Modalidad
Motivo de contratación directa: Por Monto
Expediente: EXP:6/2025
Objeto de la contratación: Compra de insumos para curso de mecánica de bicicletas - Escuela F. Vallese
Oficina de contratación: Dirección de Compras
Lugar de entrega: Universidad Nacional de Lanús - Predio Av. H. Yrigoyen (Av. H. Yrigoyen 5682, (1826) REMEDIOS DE ESCALADA, Buenos Aires)
Forma de pago: La conformidad de la recepción definitiva se otorgará dentro del plazo de DIEZ (10) días, a partir de la recepción por la Dirección de Compras del remito o documentación equivalente. Una vez otorgada la recepción definitiva, se cursará comunicación al adjudicatario poniendo en su conocimiento tal circunstancia y emplazándolo a confeccionar y presentar la factura correspondiente dentro de los 2 días hábiles de emitida la notificación. Serán rechazadas todas las facturas que se pretendan entregar/remitir cuando no se hubiere realizado la entrega del bien o ejecución del servicio contratado y aquellas que tengan fecha anterior a la de la recepción definitiva. Las

facturas electrónicas deberán ser remitidas a la cuenta compras@unla.edu.ar sin excepción o presentadas en la Dirección de Compras, sita en el Edificio José Hernández, Rectorado de la Universidad Nacional de Lanús, Calle interna Pablo Nogués S/Nº, Remedios de Escalada, Pcia. de Buenos Aires, de Lunes a Viernes, en el horario de 11:00 a 17:00 Hs. 10 DHA

Plazo de entrega:

Fecha inicio del servicio:

Fecha finalización del servicio:

Nº	Descripción	Cantidad	Precio Unitario	Subtotal
3	Juego de dirección a head 1" 1/8 ; uso: bicicletas de aluminio; sistema ahead; para frente recto; para horquilla de 1 1/8; cubetas de 34 mm MARCA: NECO	10,00	\$ 9.000,00	\$ 90.000,00
4	Juego de dirección a rosca para horquilla 1". Color: negro. MARCA : NECO C-289	10,00	\$ 5.000,00	\$ 50.000,00
5	Juego de dirección a head semi integrado 1" 1/8 Rodamientos a bolilla, para cuadros con frente recto de 1.1/8"; medidas aprox: cubeta inferior 44mm; cubeta superior 44mm *Para cuadros con frente recto de 1.1/8" *Medida cubeta inferior 44mm *Medida cubeta superior 44mm MARCA: NECO H115	5,00	\$ 9.000,00	\$ 45.000,00
6	Caja pedalera selladas izq/derecha 118/122,5 mm ;Rosca: 34.7 Izquierda-Derecha; Largo Eje: 122.5mm o 118mm ; a rulemanes ; medidas aproximadas : Ancho caja: 68mm; Peso: 315 gr. MARCA: NECO B-910	5,00	\$ 12.000,00	\$ 60.000,00
7	Caja pedalera abierta eje cuadrado ; rulemanes ; medidas aproximadas: Diámetro de rosca 34.7 mm; Largo de eje 110.5 mm; Eje Cuadrado Rosca Izquierda-Derecha. A Rulemanes Peso: 325gr MARCA: NECO B-910	10,00	\$ 12.000,00	\$ 120.000,00
15	Inflador de horquillas de aire; material: aluminio; Con manguera extensible que evita roturas en válvulas; Alta presión 120 psi; Apto para MTB, HYBRID y RUTA; Válvula reversible y empuñadura articulada ; Con velcro de ajuste MARCA: BETO-SP 003AG	5,00	\$ 55.000,00	\$ 275.000,00
16	Alcohol isopropílico.	5,00	\$ 9.000,00	\$ 45.000,00
17	Kit de limpieza para bicicletas ; Lubricante Cadenas (terreno Húmedo) con Bio-T®; Lubricante Cadenas (terreno Seco) con PTFE®; Solución Espuma Limpiadora con Surf-D®; Desengrasante de Alto Poder con Orange-T®; Protector de Cuadro con Treme-T®; Cepillo de Limpieza de Cerdas Suaves; Cepillo de Limpieza de Cerdas Duras; Lubricante para cadenas para terreno húmedo y barro; Lubricante para cadenas para terrenos secos o áridos; MARCA: PENETRIT	5,00	\$ 75.000,00	\$ 375.000,00



N°	Descripción	Cantidad	Precio Unitario	Subtotal
18	Kerosene rojo	5,00	\$ 5.000,00	\$ 25.000,00
19	Desengrasante industrial Desengrasante industrial; apto para máquinas automáticas y de lavado a presión. MARCA: THAMES	5,00	\$ 6.000,00	\$ 30.000,00
23	Aceite Multiuso en aerosol. Contenido: 440 ml MARCA: MECANIC 50	4,00	\$ 8.000,00	\$ 32.000,00

\$ 1.147.000,00

SON PESOS UN MILLÓN CIENTO CUARENTA Y SIETE MIL

OBSERVACIONES

La entrega se realiza en Av. H. Yrigoyen 5682 - Escuela Técnica y de Artes y Oficios Felipe Vallese. En el horario de 11 a 17hs.

Resolución Rectoral

RR- 68 - 2025 - ADES-DDME-SAJI #UNLa

COMPROMISO PRESUPUESTARIO

Número	Ejercicio	Imputación	Imputación total
91	2025	R.7045.005.010.000.22.11.03.03.00.67.2.9.6.0000.1.21.3.4 ,R.7045.005.010.000.22.11.03.03.00.67.2.5.1.0000.1.21.3.4 ,R.7045.005.010.000.22.11.03.03.00.67.2.5.6.0000.1.21.3.4 ,R.7045.005.010.000.22.11.03.03.00.67.2.9.1.0000.1.21.3.4	\$ 1.147.000,00